
O bsah E d ito r ia l « < sondy
12 Univerzitní nemocnice:

hrozba obrovského 
odstátnění majetku 
ve zdravotnictví

XIV Odpovědnost zaměstnavatele 
za škodu
způsobenou pracovním úrazem 
a nemocí z povolání

Kampaň Konec levné práce
bude dlouhodobá

7 Co řekli politici
o novelizaci zákoníku práce

16 Společný nájem bytu manželi
podle nového občanského zákoníku

IV Dohoda o srážkách ze mzdy
a hmotná odpovědnost

ODBOROVÝ PŘ 
NA HRAD?

W t í V t j V a r . j

Naše veřejnost vždy vnímala odchod odborových 
představitelů do politiky jako zradu. Argumenty, že 
v evropských zemích je naprosto samozřejmé a žádoucí, 
aby i zaměstnanci měli své zástupce v politice, u nás 
moc nezabírají. Přitom vstup Richarda Falbra a Milana 
Štěcha do politiky má vlastně na svědomí Václav 
Havel, který je v roce 1996, kdy se připravovaly první 
volby do Senátu, velmi sugestivně přesvědčoval, že 
by bylo velmi vhodné, aby právě v horní komoře byli 
i reprezentanti občanské společnosti, nejen politických 
stran. A tak vlastně ona „tradice“ vznikla.
Nyní po oznámení premiéra Sobotky, že by rád viděl 
v prezidentském klání levicového kandidáta, dostává 
debata o tom, kdo všechno může obstát ve druhé přímé 
volbě hlavy státu, další rozměr. Vůbec se Bohuslavu 
Sobotkovi nedivím, že mu v hledáčku vhodných 
prezidentských kandidátů uvízl odborový předák Joset 
Středula. Empatický, důrazný, srdcař, s detailní znalostí 
problémů českých zaměstnanců, který, při vší úctě 
к jeho předchůdcům, zvládl ze všech nejlépe přetavit 
analýzy odborových makroekonomů ve srozumitelnou, 
přesvědčivou kampaň. Nekompromisně odhalil ostudný 
vývoj českých mezd a bez přehánění „vystrašil“ 
veřejnost, jaká ji čeká perspektiva, pokud by se vývoj 
mezd ubíral stávajícím tempem. Stal se mluvčím 
českých zaměstnanců, kterým dodává odvahu zvednout 
hlavu.
Jeho mise, jak sám říká, není jen na jedno volební 
období, ale chce v příštím roce v dubnu znovu obhájit 
mandát představitele odborové centrály. Hrad je veliká 
pocta pro něho i odbory, které reprezentuje, ale silnější 
je dokončit to, co velmi nadějně začal.

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s.r.o.,
nám. W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese
posílejte prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický
servis A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 

šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

